泉州市市直机关妇工委
市直妇〔2014〕8号

关于开展为泉州市“贫困母亲圆梦行动”暨2014年“母亲健康1+1”公益募捐活动的通知
市直机关各系统（单位）妇委会、妇女小组：

救助一位母亲，就是挽救一个家庭。2013年母亲节期间，市妇联组织全市各级妇女组织开展“挽救一位母亲 帮助一个家庭”公益募捐活动,全市广大妇女姐妹纷纷响应，踊跃捐款，市本级共募集贫困母亲善款23.6753万元（其中市直机关募捐16.53万元），帮扶376名贫困母亲计24.58万元；全市积极参与省妇联“母亲健康1+1”公益募捐活动，共募集善款46.0176万元，经省妇联核拨两癌救助专项资金36.1万元，救助了我市111名贫困妇女“两癌”患者。

今年以来，泉州市妇联继续开展“关爱贫困母亲”活动，在全市范围征集50名贫困母亲的新年愿望（名单附后），并发动全市各界爱心人士在“母亲节”期间帮助贫困母亲圆梦。同时继续响应省妇联与省红十字会联合开展“母亲健康1+1”公益募捐活动，让更多母亲共享发展成果，共圆幸福梦想。现将有关事项通知如下:

一、捐赠方式

单位组织个人捐赠。由市直机关各妇委会、妇女小组组织动员本系统、本单位的干部职工(不分男女)参与捐赠活动，于5月7日前收齐爱心款后集中到市妇联妇女儿童发展基金。账户名：福建省泉州市妇女联合会，开户行：中国银行泉州分行，账号：4299 6692 8677，并在汇款票据“附言”或“用途”栏中注明“母亲健康1+1”和单位名称。

二、资金管理和使用

1、专户管理。募捐活动所得的全部善款由泉州市妇联的“泉州妇女儿童基金”专款专项管理。

2、善款用途。全部善款专项将用于帮助50名贫困母亲圆梦，余下款项用于救助贫困母亲和贫困妇女“两癌”患者。

三、有关要求

1、各系统（单位）妇委会要高度重视，广泛发动，做好募捐活动的组织和宣传工作，准时将善款汇入指定账户，汇入后以电话形式及时告知市直机关妇工委，以便及时开具正式捐赠发票。

2、市妇联将于5月9日（周五）上午9：00在市妇女儿童活动中心举行泉州市“贫困母亲圆梦行动”暨2014年“母亲健康1+1”公益募捐活动，请各系统（单位）妇委会组织5名人员到现场参加，并将本系统（单位）捐赠爱心款以信封的形式带到活动现场投入募捐箱，并在空信封上注明单位和捐赠款项。

联系人：庄泓鸿   联系电话：28380281

电子邮箱：qzszjgfgw@163.com
附件：泉州市贫困母亲新年愿望登记表
泉州市市直机关妇工委

2014年4月22日

泉州市贫困母亲新年愿望登记表

	序号
	姓名
	年龄
	电话号码
	家庭住址
	贫困情况
	新年愿望

	1
	王翠英
	44
	15359536289
	鲤城区常泰街道仙塘南路236号
	丧偶，患有乳腺癌，每月需要化疗，家中还有正念高中的儿子和年迈的婆婆。
	希望能有适当的治疗费用补助。

	2
	郑秀蓉
	42
	22460580
	鲤城区浮桥街道浮桥商住楼3-207室
	丧偶，本人双目失明，女儿弱智，低保户家庭，生活非常困难
	买台洗衣机和电视机

	3
	黄宝兰
	46
	22288613
	鲤城区海滨街道东鲁社区迎福居206室
	本人患有乳腺癌和子宫癌，两个孩子大儿子患有严重的脑瘫，二儿子患有自闭好动症，生活都无法自理，全家人仅靠患有糖尿病的丈夫打工来维持生活，经济非常困难。
	全家人没有一个是健全的，经济非常困难，希望适当的经济补助。

	4
	苏玉珠
	50
	18960338790
	丰泽区泉秀街道泉兴街12号11幢101室
	本人早年丧偶，现又患有脑癌，经济困难。
	全自动洗衣机

	5
	王琴冷
	67
	22107936
	丰泽区丰泽街道云谷小区10-101
	年老无收入，女儿得抑郁症失聪在家，生活较困难
	电视机

	6
	谢丽云
	38
	22313789
	丰泽区东湖街道柑舍头街88号
	公公患肝癌，婆婆是精神病患者，家庭负债贫困
	电视机

	7
	彭秀程
	42
	15106098176
	洛江区虹山乡苏山村厝斗
	本人得尿毒症，治疗需要大额医药费用
	希望拥有一个家用电冰箱。

	8
	黄海霞
	39
	13960395600
	洛江区罗溪镇洪四村
	本人全身瘫痪，生活不能自理
	完成亲子鉴定，入户口（洗衣机）

	9
	张太慧
	40
	13385956311
	洛江区马甲镇新建村岭后组
	本人得尿毒症，治疗需要大额医药费用
	希望拥有一台平板手提电脑。

	10
	肖美娘
	76

	泉港区界山镇东张村18组
	低保户，两夫妻年老多病，儿子残疾，仅靠收购废品生活。
	想添置一套床和衣橱

	11
	陈府吓
	83

	泉港区涂岭镇溪西村8组
	年老多病，长子残疾，家庭困难，无经济收入。
	想解决一日三餐温饱问题（长期米、油）

	12
	柳梅玉
	47
	13859716296
	泉港区南埔镇天湖村2组
	早年丧夫，欠下巨债，家庭困难，母子四人仍居年久未修的古厝内，家里连个电视都没有。长子学业优异，考上福州大学计算机专业，申请政府助学贷款才得愿就学。
	希望给还在念大学的长子飞买一台手提电脑，以便他更好学习专业课程。

	13
	郭淑敏
	42
	18959977785
	台商投资区东园镇秀土村秀土378号
	家庭困难，女儿脑瘫及癫痫，儿子自闭症，两个孩子需要特训。
	给其孩子购买一个电视和一套沙发。

	14
	郭翠芬
	43
	18965670200
	泉州台商投资区东园镇下垵村
	因丈夫患尿毒症要长期透析治疗，生活困难。
	帮孩子买一台电脑

	15
	郑妙霞
	25
	13055664365
	台商投资区张坂镇上塘村
	尿毒症需长期治疗，家庭已欠债21万多元。
	想开茶叶店减轻家庭负担，希望拥有一个笔记本电脑和一个茶桌

	16
	陈雅迎
	43
	88221709
	晋江市深沪镇柳山村柳南路95号
	其夫病故，其女林珍娜现就读养正中学高三，子林志祥就读科泉小学，陈雅迎本人患有精神分裂症，十几年来一直依靠药物控制，无劳动能力。家庭仅靠政府救济，生活非常困难。
	帮忙添置一台冰箱

	17
	肖美足
	34
	13599254564
	晋江市安海安东星塔前乡3号
	身患第三脑室室管脑瘤，家庭收入不足以负担医疗费用。
	帮忙添置一台空调

	18
	施淑卿
	80
	82918291
	晋江市陈埭镇涵口村桥南91号
	家中无劳动力，无经济收入，靠低保救助生活。
	添置一台洗衣机和一台电视机

	19
	罗永秀
	45
	15859535079
	晋江市龙湖镇埔头村
	继子为植物人，每月需医药费上千元，夫患有冠心病，务农，本人在家照顾，另一继子在漳州打工，收入低，家庭经济困难。
	希望能帮忙购买一台残疾人坐上去能自动锻炼手脚的轮椅或帮忙购买一台电视，家中的电视已坏掉。

	20
	张阿琴
	46
	85591475
	晋江市东石镇永湖村西湖北区38号
	早年丧偶，家庭丧失劳动力，该育妇及两个女儿都存在智力残疾，造成家庭经济困难，为低保户，一儿在外流浪。
	帮忙添置一套简易沙发和一张床。

	21
	蔡秀宝
	58
	13636918755
	石狮市蚶江镇石湖城外二区51号
	子女都是残疾人，生活困难
	希望得到一台电脑，让孩子们在家也能学知识，学科技。

	22
	邱秀清
	47
	88700074
	石狮市宝盖镇杆头村内厅
	家庭特困，没有任何收入
	希望得到一台洗衣机（更希望得到慰问金）

	23
	蔡添治
	49
	13328992085
	石狮市宝盖镇前坑村四片区11号
	家中四位残疾，生活困难
	希望得到一台洗衣机及一台电风扇

	24
	陈阿玲
	38
	13859763464
	南安市官桥金桥社区5组
	丈夫得癌症死亡，本人被查出乳腺癌，家中还有2年幼的小孩正在读书。
	购买电脑，用于孩子学习。

	25
	叶幼珠
	34
	86415084
	南安市金淘东溪村16组
	本人得肝病，且遭到丈夫遗弃，经济困难。
	购买液晶电视

	26
	王燕清
	35
	15260739125
	南安市洪濑都心村下宅9组
	丈夫身故，本人有尿毒症，丧失劳动力，家中还有一儿子和老母亲，经济很困难。
	购买电脑，用于孩子学习。

	27
	唐锦治
	40

	南安市东田镇美洋村
	丈夫病故，本人残疾，还有2个小女儿（一人眼睛失明），考的低保生活
	购买电冰箱

	28
	侯小珍
	43
	13960230784
	南安市洪梅镇新林村7组
	丈夫已故，房子破旧，经济困难，靠打零工，上班地点远。
	更换破旧摩托。

	29
	李惠芬
	38
	15259432362
	惠安县螺阳镇后田村五组
	本人是残疾人低保户，儿子发烧导致聋哑， 2014年2月24日一家三口骑摩托车发生车祸，一家三口重伤入院，丈夫重伤昏迷不醒现在在重症病房，儿子手臂骨折，李惠芬本人也处于昏迷状态。
	由于现家庭经济特困难，要求特批经济补助。

	30
	柯晏妹
	82
	87321508
	惠安县螺阳镇锦里村
	大儿子、儿媳妇相继去世留下一个残疾孙子，次子、次媳现又患病，生活困苦，没有任何经济来源。
	由于现家庭经济特困难，要求特批经济补助。

	31
	赵春兰
	37
	13959919518
	惠安县黄塘镇碧玲村四组
	由于丈夫见义勇为残疾，丧失劳动能力。
	电脑

	32
	黄  砚
	64
	87600966
	惠安县山霞镇鹰园村
	长子残疾、次子残疾又患尿毒症，家庭没有劳动力，没有经济收入。
	洗衣机、沙发

	33
	李碧燕
	31
	13675910648
	安溪县龙涓乡赤片村
	离婚、因病丧失劳动能力，无生活来源
	一辆电动摩托车

	34
	苏随金
	46
	13559536660
	安溪县凤城镇河滨西路206号
	治病返贫（丈夫患尿毒症医治无效已故）
	扶助孩子上完大学（泉州师院大四学生）

	35
	林小美
	54
	23311663
	安溪县龙门镇龙门村
	办理小杂物店，方便周边群众
	办理小杂物店

	36
	林桂连
	70
	13489379583
	安溪县城厢镇南坪村
	林桂连本人身患重病，家庭经济非常困难。
	想要台电视机

	37
	廖惠梅
	37
	15377981697
	安溪县官桥镇芹石村1组
	本人间歇性精神病长期吃药，家庭经济困难。
	一辆电动摩托车

	38
	尹丽明
	27
	18900309528
	永春县蓬壶镇观山村
	因养羊本钱大，本人经济差，收入少。
	买两只土羊

	39
	陈惠连
	69
	15559582953
	永春县岵山镇龙阁村5组
	本人年老，两儿子患病已丧失劳动能力，因家庭困难无钱检查医治，至今不知病因，希望得到医疗救助。
	得到医疗救助

	40
	潘月桂
	37
	23785809
	永春县达埔镇楚安村7组
	儿子患左颞顶叶脑出血破入脑室伴脑瘫，左顶叶动静脉畸形，并进行开颅术。
	经济援助，使儿子早日康复

	41
	陈玉新
	43
	23577209
	德化县三班镇东山村
	2012年丈夫患癌症，留下近20万元债务，要供养两个女儿上学，家庭经济困难。
	一台电脑

	42
	杨秀柳
	44
	15160790294
	德化县春美乡双翰村
	2013年一场大火烧毁房屋，丈夫在大火中丧命，三个儿女都在福州大学就读，家庭经济困难。
	冰箱、电视机各一台

	43
	李秀春
	44
	15859725298
	德化县龙浔镇英山村
	因宫颈上皮内癌变、输卵管慢性炎、内膜襄肿住院手术治疗花费9万多元，子女上学，加上术后需卧床休息，经济困难。
	一台电脑

	44
	黄来治
	81
	86963688
	（开发区）南安市罗东镇罗东村
	一家五口人，仅凭儿子一份工资收入
	购置一台冷暖空调

	45
	李金晟
	38
	 15059571257
	（开发区）永春县与斗镇竹溪村175号
	因小孩体弱多病，家里没有自己的房子，还有两个70岁的老人需要照顾，家里唯一经济来源就是本人的工资收入
	希望能有一台属于自己的电动车

	46
	唐春香
	38
	13720850645
	（开发区）湖南省芷江侗族自治县水宽乡干塘坪村铺仓组
	公公婆婆年老体迈，无劳动能力且身体素质较差，无间断性服药，需赡养老人并支付其医药费，自己本身因日夜操劳，导致身体不好时常需要与点滴作伴，一家人十分节俭，都已经好几年没有买衣服了，好一点的菜也舍不得买，剩菜剩饭从不倒掉，但夏天天气热的时候，容易坏掉，所以她希望新的一年，可以为家里添置一台冰箱。
	给家里添置一台冰箱

	47
	陈碧云
	43
	15880892330
	鲤城区金龙街道坑头社区大乡村
	本人是临时工，月收入约1500元，无其他经济来源，丈夫已去世，女儿在上大学，家庭经济困难。

（备注：环卫工人）
	资助女儿上学

	48
	蒋美华
	42
	15396667537
	鲤城区江南街道坑头社区
	本人是临时工，现已离异，月收入约1500元，无其他经济来源，要自己租房，家庭困难。

（备注：环卫工人）
	资助儿子上学

	49
	黄晓红
	35
	13655900188
	泉州市华侨大学东区12号楼602
	丈夫2011年出车祸，至今请病假在家休养，无法参加工作，一人承担家庭经济。（备注：环卫工人）
	买台电视机

	47
	陈碧云
	43
	15880892330
	鲤城区金龙街道坑头社区大乡村
	本人是临时工，月收入约1500元，无其他经济来源，丈夫已去世，女儿在上大学，家庭经济困难。

（备注：环卫工人）
	资助女儿上学

	48
	蒋美华
	42
	15396667537
	鲤城区江南街道坑头社区
	本人是临时工，现已离异，月收入约1500元，无其他经济来源，要自己租房，家庭困难。

（备注：环卫工人）
	资助儿子上学

	49
	黄晓红
	35
	13655900188
	泉州市华侨大学东区12号楼602
	丈夫2011年出车祸，至今请病假在家休养，无法参加工作，一人承担家庭经济。（备注：环卫工人）
	买台电视机

- 1 -